8. Zu dem Einwand in Bezug auf David ist zu sagen, dass darin die Formel gegeben wird, einen Vorgesetzten nicht wegen eines Verbrechens anzuklagen, das nur ein einziger weiß; dies wird dadurch bezeichnet, dass er im Dunkel der Höhle den Saum

---

**2363** Decretum Gratiani, C.2, q.7, c.13 (ed. Friedberg, Bd. I, 485).

**2364** Ebd., c.18 (ed. Friedberg, Bd. I, 487).

**2365** Ebd., c.12 (ed. Friedberg, Bd. I, 485).

**2366** Ebd., c.27, § 3 (ed. Friedberg, Bd. I, 490 f).

quod in abscondito in spelunca praecidit oram chlamydis. Vel, secundum B. Gregorium, istud intelligitur de iudice, non de accusatore; unde dicit quod oram chlamydis praecidit, qui sententia damnationis praelatum percutit, quod nulli subditorum licet.

Ad ultimum vero quod obicitur contra distinctionem Augustini, dicentis quod ‘*Canones*, in quibus prohibetur accusatio praelatorum, intelliguntur de subditis criminosis, et tamen *Canon* Eusebii videtur determinare casum, in quo tantum reprehendendus est praelatus, scilicet propter exorbitationem a fide’, dicendum quod, secundum Augustinum, *Canon* Eusebii de criminosis et infamibus intelligitur: oves enim criminosae et infames pastorem suum accusare non possunt nisi a fide exorbitaverit. Ceterum, si a fide exorbitaverit, tanta est labes illius criminis quod ad eius accusationem servi adversus dominum et quilibet criminosis adversus quemlibet admittuntur.

[Nr. 433] CAPUT III.

UTRUM MALI POSSINT ESSE ACCUSATORES.

Quaeritur postea utrum mali possint esse accusatores.

**Ad quod sic:** a. Matth. 7, 5: *Hypocrita, eiice trabem de oculo tuo et postea videbis eiicere festucam de oculo fratris tui*, et per trabem significatur crimen mortalis culpae, per eiectionem festucae accusatio minoris culpae in alio.

b. Item, *Canon* Stephani Papae, *Causa* III, quaest. 11: «Neganda est accusatoribus licentia criminandi, prius quam crimen, quo premuntur, exuerint».

c. Item, B. Anacletus, *Causa* III, quaest. 3: «Transgressores sponte legis suae eiusque violatores apostatae nominantur; omnis enim apostata refutandus est ante reversionem suam nec in accusatione recte agentium suscipiendus».

**Contra:** 1. Sap. 4, 6: *Ex iniquis omnes filii qui nascuntur, testes sunt nequitiae adversus parentes*; et filii dicuntur imitatores nequitiae; ergo iniqui filii possunt testificari de nequitia parentum; ergo et accusare.

2. Item, in Matth. 12, 41 dicitur quod *virii Ninivitae surgent in iudicio et condemnabunt generationem istam*, per comparisonem, supple, minoris mali.